
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024071600316

316

Nº 135, terça-feira, 16 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

O Município de Petrolina/PE, torna público o Proc. Adm. nº 143/2024. Pregão
Eletrônico nº 033/2024. Objeto: - Aquisição de equipamentos médico-hospitalares para do
Hospital Municipal de Petrolina (Hospital Dia) e reestruturação de unidades (Policlínica
municipal, Centro Auditivo, Centro de Parto Normal, Centros de Atenção Psicossocial e do
Serviço de Atendimento Domiciliar - SAD) - SESAU - Valor estimado contratação: R$
7.930.754,61. Recepção das propostas/habilitação: a partir do dia 17.07.2024 às 09h.
Sessão pública: Data/hora/endereço: 29.07.2024 às 09h. - Endereço virtual da plataforma:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital/Informações: Av. Guararapes, nº 2114,
centro, Petrolina/PE, das 8h às 13h - Fone: (87.3983.6419), ou pelo site:
petrolina.pe.gov.br. ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br., ou ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Petrolina, 15 de julho de 2024
EDONIAS BARRETO LIONEL

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

Processo Nº: 00033/2024. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00017/2024. Compra. Tipo menor
preço. Visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE SANHARÓ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Valor:
R$1.899.670,17. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 29 de Julho de 2024. Início
da fase de lances: 09:01 horas do dia 29 de Julho de 2024. No site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital, anexos e outras informações podem
ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelos endereços
eletrônicos: https://sanharo.pe.gov.br/;www.gov.br/pncp ou através do Fone: (...) ..., no
horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Sanharó, 11 de julho de 2024
CHIRLE MÁRCIA MARTINS LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

ATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2024
Contratação de pessoa jurídica especializada para serviços educacionais que

visa atender as unidades escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de Santa
Cruz/PE, conforme especificações e quantidades presentes no Edital e seus Anexos; VALOR
ESTIMADO: R$ 160.578,24; TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM; ABERTURA:
24/07/2024 ÀS 13h:00min. Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes e
na Página Eletrônica do BNC https://bnc.org.br/. Para dirimir sobre quaisquer dúvidas se
dirigir à Sala da Comissão de Licitação e Contratos, situada no Parque Gabriel Carlos
Soares, centro, CEP: 56.215-000, Santa Cruz/PE.

Santa Cruz/PE, 11 de julho de 2024.
SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Fundo Municipal de Saúde de Sirinhaém-PE, através da Agente de
Contratação comunica a abertura do Edital De Convocação de Chamada Pública - Processo
Licitatório Nº 0006/2024 - Inexigibilidade nº 00002/2024. Objeto credenciamento de
empresa especializada para a confecção de próteses dentárias totais e parciais para
atender as necessidades de pacientes do SUS com vulnerabilidade social. Valor estimado
de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais). Os interessados devem apresentar a
documentação para habilitação na data de 17 de julho de 2024 a 05 de agosto de 2024,
início da abertura dos envelopes: 06 de agosto de 2024 às 10h, no horário das 07h às 13h,
na sala da CPL da Prefeitura Municipal de Sirinhaém, localizada na Rua Sebastião Chaves,
nº 432, Centro - Sirinhaém PE. CEP: 55.580-000. Informações do edital e anexos podem ser
obtidos na sala da CPL, no endereço eletrônico https://bnccompras.com/Home/Login ou
licitasirinhaem@gmail.com.

Sirinhaém-PE, 15 de julho de 2024
LUSIMAR MARIA DOS SANTOS LINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

Processo nº 22/2024.
Registro de preço consignado em Ata pelo prazo de 12 meses, visando a

contratação de empresa para aquisição parcelado de medicamentos, para atender a
Secretaria de Saúde do Município de Tamandaré, conforme as especificações,
quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do Edital. Data
da Sessão: 29/07/2024 às 09h. Edital e anexos serão obtidos pela Plataforma Bolsa
Nacional de Compras: www.bnc.org.br. Outras informações podem ser obtidas em dias
úteis, de 8h às 14h, no Setor da Comissão de Contratação - Sede da Prefeitura, na Av.
José Bezerra Sobrinho, s/n, centro, ou ainda, por e-mail:
licitacaotamandare@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Processo nº 23/2024.
Aquisição de um veículo 7 lugares, um veículo 5 lugares tipo hatch, para

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município, conforme as
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.
Data da Sessão: 31/07/2024 às 09h. Edital e anexos serão obtidos pela Plataforma
Bolsa Nacional de Compras: www.bnc.org.br. Outras informações podem ser obtidas
em dias úteis, no horário de 8h às 14h, no Setor da Comissão de Contratação - Sede
da Prefeitura, na Av. José Bezerra Sobrinho, s/n, centro, ou ainda, por e-mail:
licitacaotamandare@gmail.com.

Tamandaré/PE, 12 de julho de 2024
FÁBIO VIEIRA RIBEIRO DE ASSIS

Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 14/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2024. PREGAO ELETRONICO Nº 014/2024.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO

BASICA EM SAÚDE BUCAL, PARA ATENDER O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS
- CEO MARIA SALETE, COM RECURSOS DA PROPOSTA N° 10352324000123008. NATUREZA:
COMPRAS. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 229.771,88. ABERTURA: 26/07/2024 ÁS
10h05min. Edital disponível no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br;
Id do Processo: 319925. INFORMAÇÕES FONE 087-3833-1138 das 08h00min as 13h00min
de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de Venturosa, sala da CPL, Rua
Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail: licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

Venturosa, 15 de julho de 2024.
ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA

Agente de Contratação

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETÔNICO Nº 9/2024

ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2024.
Registro de preços para a aquisição futura e parcelada de móveis planejados,

visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos-PI e suas Secretarias.
TIPO: menor preço. NOVA DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 17/07/2024.
HORÁRIO: 07:00h (horário de Brasília). NOVA DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS:
17/07/2024. HORÁRIO: 14:00h (horário de Brasília). NOVA DATA P/ RODADA DE LA N C ES :
17/07/2024. HORÁRIO: 14:40h (horário de Brasília). EDITAL: Portal de compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br), (www.tce.pi.gov.br) e
(https://www.gov.br/pncp/pt-br). INFORMAÇÕES: na sede da CPL (Prefeitura), no Centro
Administrativo, localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP nº
64.290-000, Município de Altos/PI, de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às 13:30 horas
ou e-mail: cplaltospi2021@gmail.com.

Altos (PI), 15 de julho de 2024.
ESDRAS COELHO PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETÔNICO Nº 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024.
Registro de preços para a aquisição futura e eventual de veículos automotores,

visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos-PI e suas Secretarias.
TIPO: menor preço. DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 29/07/2024. HORÁRIO:
07:00h (horário de Brasília). DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/07/2024. HORÁRIO:
14:00h (horário de Brasília). DATA P/ RODADA DE LANCES: 29/07/2024. HORÁRIO: 14:40h
(horário de Brasília). EDITAL: Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br), (www.tce.pi.gov.br) e
(https://www.gov.br/pncp/pt-br). INFORMAÇÕES: na sede da CPL (Prefeitura), no Centro
Administrativo, localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP nº
64.290-000, Município de Altos/PI, de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às 13:30 horas
ou e-mail: cplaltospi2021@gmail.com.

Altos (PI), 15 de julho de 2024.
ESDRAS COELHO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2024-PMAP

Processo Administrativo nº: 034/2024-PMAP.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público e oficializa a presente

"ERRATA" aos interessados, referente ao: PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2024, publicado no
DIÁRIO DA UNIÃO Edição nº 136, no dia 12 de julho de 2024, que no AVISO DE LICITAÇ ÃO :

ONDE SE LÊ: Data da Abertura: 24 de julho de 2024. Hora da Abertura: 09h:01m
LEIA-SE: Data da Abertura: 25 de julho de 2024. Hora da Abertura: 14h:01m

Assunção do Piauí (PI), 12 de julho de 2024.
ANTONIO ALVES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Registro de Preços para aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, ar
condicionado e climatizadores, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Bertolínia, Secretárias e demais órgãos municipais, de acordo com as especificações
técnicas, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. DATA DA SESSÃO: 29/07/2024 às
9 horas (horário de Brasília). LOCAL: Portal do BBMNET (novobbmnet.com.br). OBTENÇÃO
DO EDITAL: O edital poderá ser adquirido nos seguintes endereços eletrônicos: portal do
BBMNET (novobbmnet.com.br), site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí
(tce.pi.gov.br) e Portal da Transparência - APPM (bertolinia.pi.gov.br). Informações: e-mail:
cpldebertolinia@gmail.com / telefone (89) 99450 8147.

Bertolínia (PI), 12 de julho de 2024.
JOAQUIM NETO RODRIGUES DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2024-PMBP

Processo administrativo nº. 037/2024
O Prefeito do Município de Betânia do Piauí-PI torna público para

conhecimento de todo e qualquer interessado (s) que o Pregão Eletrônico nº 019/2024-
PMBP, Processo Administrativo nº. 037/2024, cadastrado no mural de licitações do
TCE-PI sob o ID: LW-005776/24 (ID 950732) e no sistema licitações-e do Banco do
Brasil sob o ID: 1049641, ficando a nova data de abertura marcada para o dia
26/07/2024 às 08:00hs. Informa ainda que o motivo do aprazamento foi em virtude do
interesse público, permanecem inalteradas as demais informações.

FABIO DE CARVALHO MACEDO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-07-16T02:03:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




